2 7 Cf. Nm 23, 19; Os 11, 9; Is 40, 18; 46, 5; cf. insuper CONC OEC. LATERANENSE IY 

(DS 806). 
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Memoramus hic nonnullos singulares locos Isaiae prophe
tae.- « E t dixit Sion: "Dereliquit me Dominus, et Dominus 
oblitus est mei!". Numquid oblivisci potest mulier infantem 
suum, ut non misereatur filio uteri sui % Et si illa oblita fuerit, 
ego tamen non obliviscar tui » (49, 14-15). Et alibi: « Quomodo 
si quem mater consolatur, ita ego consolabor vos; et in Ieru
salem consolabimini » (Is 66, 13). Etiam in Psalmis Deus com
paratur cum sollicita matre : « Sicut ablactatus in sinu matris 
suae, sicut ablactatus, ita in me est anima mea. Speret Israel in 
Domino » (Ps 131, 2-3). Variis in locis amor Dei, de populo 
suo solliciti, profertur sicut amor matris : sicut mater, Deus 
genus humanum, et praesertim populum suum electum, in 
utero suo portavit, in doloribus parturiit, enutrivit et conso-
latus est (cf. Is 42, 14; 46, 3-4). Dei amor multis in locis 
perhibetur ut amor « masculinus » mariti et patris (cf. Os 11, 
1-4; Ier 3, 4-19), sed etiam interdum ut amor « femininus » 
matris. 

Haec sermonis biblici proprietas, eius anthropomorphicus 
de Dei loquendi modus, indicat etiam indirecte mysterium 
aeterni « generandi », quod ad intimam Dei vitam pertinet. 
Tamen, hoc « generare » proprietates non habet nec « mascu
linas » nec « femininas » : est naturae prorsus divinae ; est 
quam perfectissime spiritale, quoniam « Spiritus est Deus » 
(Io 4, 24), nec ullam corporis proprietatem habet, nec « femi-
ninam » nec « masculinam ». Etiam igitur a paternitas n in 
Deo est omnino divina, expers proprietatis corporeae « mascu-
linae », quae propria est paternitatis humanae. Secundum 
hunc sensum Vetus Testamentum de Deo loquebatur tamquam 
de Patre et eum tamquam Patrem compellabat. Iesus Christus, 
qui Patrem alloquebatur vocans eum « Abbà-Pater » (Me 14, 
36), quique hanc veritatem posuit Evangelii sui caput tam
quam christianae deprecationis normam, utpote Filius unige
nitus et consubstantialis, paternitatem indicabat hoc sensu cor
pus et humanam naturam excedente, ex toto divino. Ut Filius 
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loquebatur, iunctus Patri aeterno mysterio generationis divi
nae; idque faciebat cum simul esset Filius vere humanus Ma
tris suae Virginis. 

Si aeternae Verbi generationi non sunt proprietates huma
nae tribuendae, nec paternitas divina notas corporis « mascu
linas » habet, est tamen in Deo quaerendum perfectum exem
plar cuiuslibet (( generationis » in humanorum mundo. Simili 
cum sensu — videtur — legimus in Epistula ad Ephesios: 
« Flecto genua mea ad Patrem, ex quo omnis paternitas in caelis 
et in terra nominatur» (3, 14-15). Quodlibet «generare» pro 
creaturarum modo primum exemplum habet illud « generare » 
quod in Deo est modo prorsus divino, seu spiritali. Huic per
fecto exemplari, non creato, quodvis « generare » assimilatur 
in mundo creato. Quocirca, omne quod in humano generando 
proprium est viri quodque est mulieris, id est « paternitas » et 
(( maternitas » humanae, similitudinem habet in se, seu analo
giam, cum « generando » divino cumque « paternitate » illa, 
quae in Deo est « ex toto diversa » : omnino spiritalis et, essen
tia, divina. In ordine humano, contra, generare proprium est 
« unitatis duorum » : ambo sunt « genitores », vir videlicet et 
mulier.